
 

 

UCHWAŁA NR VII.45.2024 

RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2024 r. poz. 1465 z późn.zm), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 2023 r. poz. 70), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

25 lipca 2024 r. w sprawie  górnych granic stawek kwotowych na rok 2025 (M.P. 2024, poz. 716), 

Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z dn. 15.12.2023 r.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 722,91 zł; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1205,98 zł; 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1447,16 zł; 

§ 2. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 2761,53 2761,53 

13 14 2761,53 2761,53 

14 15 2761,53 2761,53 

15  2761,53 2761,53 

Trzy osie 

12 17 2761,53 2761,53 

17 19 2761,53 2761,53 

19 21 2761,53 2761,53 

21 23 2761,53 3176,92 

23 25 3176,92 3705,09 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 13 grudnia 2024 r.

Poz. 2993



25  3878,06 4304,55 

Cztery osie i więcej 

12 25 2761,53 2761,53 

25 27 2761,53 2761,53 

27 29 2775,52 3176,92 

29 31 3332,72 4061,60 

31  4061,60 4304,55 

§ 3. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 i poniżej 12 ton – 1688,33 zł; 

§ 4. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa,  

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 2134,49 2134,49 

18 25 2134,49 2304,13 

25 31 2631,58 2817,76 

31  3083,17 3326,12 

Trzy osie i więcej 

12 40 2989,41 3176,92 

40  3518,90 4110,44 

§ 5. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą podatnika podatku rolnego, który wynosi – 1447,16 zł;  

§ 6. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 1688,33 1688,33 

18 25 1688,33 1688,33 

25  1688,33 1688,33 

Dwie osie 

12 28 1688,33 1688,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2993



28 33 1688,33 1688,33 

33 38 1400,96 2103,42 

38  2134,49 2817,76 

Trzy osie i więcej 

12 38 1230,63 1588,45 

38  2134,49 2631,58 

§ 7. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1708,82 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2458,62 zł; 

§ 8. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane do przewozu dzieci 

szkolnych. 

§ 9. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 8 niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis, której udzielenie 

następuje zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE. L.2023.2831 z dn.15.12.2023 r.). 

2. Podatnik, do którego znajduje zastosowanie zapis w § 9 ust. 1 uchwały zobowiązany jest do przedłożenia 

w terminie do 15 lutego 2025 r.: 

1) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie uwzględniając również pomoc de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie; 

2) Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na formularzu określonym w załączniku 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 53, poz. 311 ze zm.); 

3. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w § 9 ust. 2, pkt 1 i 2 traci prawo do skorzystania ze 

zwolnienia, o którym mowa w § 8. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabór. 

§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LIII.373.2023 Rady Gminy Zabór 

z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zabór. 

   
Przewodniczący Rady 

Czesław Słodnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2993


		2024-12-13T11:42:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




